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Uppdrag till Socialstyrelsen om fortbildning inom primärvården 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utifrån förslagen i betänkandet 
Stärkt patientsäkerhet genom rätt kompetens – utifrån hälso- och 
sjukvårdens och tandvårdens behov (SOU 2025:63), avseende fortbildning, 
förtydliga och exemplifiera vilken fortbildning som kan vara relevant inom 
primärvårdens professioner och särskilt för specialister i allmänmedicin. 

Socialstyrelsen ska också inom ramen för sitt instruktionsenliga uppdrag 
inom kompetensförsörjning och patientsäkerhet stödja och bidra till 
utveckling av huvudmännens arbete med fortbildning inom ramen för det 
systematiska kompetensförsörjningsarbetet och följa upp deras arbete med 
detta.  

Socialstyrelsen ska när uppdraget genomförs föra dialog med ett urval 
kommuner och regioner samt statliga förvaltningsmyndigheter, 
arbetsmarknadens parter och professionsföreningar.  

Socialstyrelsen ska senast den 30 april 2027 lämna en delredovisning till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). Delredovisningen ska innehålla 
förtydligande och exempel på fortbildning inom primärvårdens professioner 
och särskilt för specialister i allmänmedicin, i syfte att förbättra vårdens 
kvalitet, patientsäkerhet och arbetsmiljö. I delredovisningen ska även 
förtydligas vilka förmågor fortbildningen bör stärka samt hur den kan 
kvalitetssäkras och följas upp. 

Socialstyrelsen ska senast den 15 december 2028 lämna en slutredovisning 
till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
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För uppdraget får Socialstyrelsen under 2026 använda 2 000 000 kronor som 
ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2026 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
sjukvård, anslagsposten 38 Kvalitetshöjande insatser i hälso- och sjukvården. 
Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2026.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 
mars 2027 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, 
rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.   

Ärendet  

Regeringen beslutade den 19 oktober 2023 att tillsätta en särskild utredare 
med uppdraget att analysera vilka förändringar som kan behövas i regelverk 
och strukturer när det gäller reglerade yrken, specialistkompetenser och 
specialistutbildningar samt vidareutbildning och fortbildning inom hälso- 
och sjukvården och tandvården för att möta de utmaningar som dessa 
verksamheter står inför. I juni 2025 lämnade utredningen Behörighet och 
yrkesreglering inom hälso- och sjukvård och tandvård betänkande Stärkt 
patientsäkerhet genom rätt kompetens – utifrån hälso- och sjukvårdens och 
tandvårdens behov (SOU 2025:63).  

Utredningen föreslår att ett lagkrav ska införas avseende fortbildning för 
vårdpersonal samt nya regler för specialistutbildningar och skyddade 
yrkestitlar. Förslag om fortbildning innebär att vårdgivare ska bli skyldiga att 
erbjuda regelbunden fortbildning samt att all legitimerad personal får en 
uttrycklig skyldighet att delta i sådan.  

Utredningen om Behörighet och yrkesreglering inom hälso- och sjukvård 
och tandvård (SOU 2025:63) formulerade en definition av begreppet 
fortbildning som lärandeaktiviteter för både upprätthållande och uppdatering 
av kunskaper och färdigheter inom hälso- och sjukvårdspersonalens 
verksamhetsområde. Tillsammans med vidareutbildning, i betydelsen 
specialisering, ryms fortbildning därmed inom bredare begrepp som 
kompetensutveckling och livslångt lärande i yrkeslivet.  

Mot bakgrund av utredningens förslag om lagkrav om fortbildning ska 
Socialstyrelsen bl.a. förtydliga och exemplifiera vilken fortbildning som kan 
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vara relevant inom primärvårdens professioner och särskilt för specialister i 
allmänmedicin. För att bygga en stark primärvård är kompetensförsörjningen 
med specialister i allmänmedicin en central och viktig del. För att bedriva en 
patientsäker vård är det av yttersta vikt att personal har möjlighet att, i takt 
med den medicinska och vårdrelaterade utvecklingen, upprätthålla och 
utveckla sin kompetens. Detta ställer krav på både personalen och 
arbetsgivarna som behöver säkerställa tillgång till och möjlighet att delta i 
fortbildning. 

Sjukvårdshuvudmännen behöver redan idag säkerställa att hälso- och 
sjukvårdens personal har relevant kunskap och löpande utvecklar den. Detta 
uppdrag syftar till att stödja huvudmännen i detta arbete så att fortbildning 
kan bli en självklar del av arbetet för både arbetsgivare och vårdpersonal.  

 

På regeringens vägnar  

  

Elisabet Lann  

 Ida Teiner 
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Statsrådsberedningen, Internrevision 
Finansdepartementet/BA  
Förvaltningsavdelningen/EKA  
Kammarkollegiet  
Sveriges Kommuner och Regioner 
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